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Aluehallitus 16.09.2024 § 140 
 
§ 140 
Oman asumispalvelutuotannon toimintamallia koskevan selvitystyön 
käynnistäminen 

 
Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi): 
Syrjänen Markus 
Pälve Matias 
Sarekoski Kimmo 
Moisala Jarno 

 
Päätösehdotus Hyvinvointialuejohtaja Svahn Sanna 

 
Aluehallitus päättää kehottaa viranhaltijoita valmistelemaan esityksen 
oman asumispalvelutuotannon toimintamallista. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Aluehallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 

Selostus  
Hyvinvointialueen asumispalvelutuotannon kokonaisbruttokulut ovat 
vuositasolla noin 445 miljoonaa euroa. Asumispalveluiden osuus on yli 
kolmannes (37 %) palvelualueiden kuluista (Huom. pois lukien 
erikoissairaanhoito, pelastuslaitos ja konsernihallinto). Asumispalveluista 
omaa tuotantoa on yli kolmannes (36 %) eli vuositasolla noin 160 
miljoonaa euroa. Koko Suomen laajuisesti asumispalvelut muodostavat 
vuositasolla lähes 7 miljardin euron kustannukset. Omia 
asumisvuorokausia vuodessa yhteensä >800 000 vuorokautta. Yhteensä 
omassa asumispalveluiden tuotannossa toimii noin 2200 henkilöä.  
 
Miksi oman asumispalvelutuotannon yhdistämistä on syytä selvittää? 
 
Eri asiakasryhmien asumispalveluissa on tuotannollisesti paljon yhteisiä 
tekijöitä, kuten tilat, tukipalvelut ja ostopalvelujen markkinatilanne. 
Johtamisen näkökulmasta asumispalvelujen tuottamisessa on paljon 
synergiaetuja. 
 
Asumispalvelujen johtamisrakennetta kannattaa aktiivisesti tarkastella, 
koska ne muodostavat niin merkittävän osan hyvinvointialueen 
kustannuksista. Oman asumispalvelutuotannon yhdistämisen selvittämisen 
on tarkoitus olla yksi syksyllä 2024 käynnistyvistä kärkihankkeista.  
 
Minkälaisia tavoitteita mahdollisessa oman asumispalvelutuotannon 
yhdistämisessä olisi? 
 
Asumispalveluja tuotetaan kaikilla palvelualueilla paitsi pelastuslaitoksella. 
Asumispalvelut muodostavat merkittävän osan hyvinvointialueen omasta 
palvelutuotannosta, ja niiden laadun ja kustannustehokkuuden 
kehittämisellä on iso vaikutus hyvinvointialueen tavoitteiden 
saavuttamiseen. 



 
Mahdollisella oman tuotannon asumispalvelujen yhdistämisellä tavoitellaan 
tehokkuutta laatu säilyttäen. Ensisijainen tavoite mahdollisella uudella 
mallilla olisi tehostaa asumispalvelujen tuottamista. Lisäksi tavoitellaan 
laadun ja asiakaslähtöisyyden kasvattamista.  
 
Mahdollisen uuden mallin kustannushyödyn mekanismit on arvioitava 
tarkkaan. Lähtökohtaisesti kaikissa asumisyksiköissä on samansuuntainen 
toimintalogiikka ja kustannusten muodostumisen logiikka.  
 
Selvityksessä ei ole lähtökohtana oman tuotannon asumispalvelujen 
yhdistäminen siten, että eri asiakasryhmien (ikääntyneet, lapset, 
vammaiset, mielenterveys- ja päihdekuntoutujat jne.) palvelut 
yhdistettäisiin samoihin toimitiloihin tai yksiköihin.  
 
Muutos edellyttäisi toiminnallisia ja mahdollisesti rakenteellisia muutoksia 
kaikilla palvelualueilla (paitsi pelastuslaitoksella). Aluehallituksen 
päätöksen 25.11.2024 (valmisteluaikataulu alla) tueksi laaditaan 
hyvinvointialueella käytössä olevan ennakkovaikutusten arvioinnin 
käsikirjan mukainen päätöksen ennakkovaikutusten arviointi. 
 
Aikataulu 
 
Oman asumispalvelutuotannon mahdollisen yhdistämisen selvitystyö ja 
mahdollinen toimeenpano on määrä toteuttaa seuraavalla aikataululla: 
 
2.9.2024  Aluevaltuuston neuvottelutoimikunnan hallintosäännön 

tarkistamista koskevat neuvottelut päättyvät, 
pöytäkirjamerkintä asumispalvelutuotannon mahdollisen 
yhdistämisen prosessin edistämisestä 

 
16.9.2024 Aluehallituksen kokous, valmistelukehotus  
    
18.11.2024 Aluehallituksen päiväkoulu, tilannekatsaus 
 
25.11.2024 Aluehallituksen kokous, päätös toimeenpanon 

käynnistämisestä 
    
Kevät 2025 Mahdolliset organisaatiomuutokset astuvat aikaisintaan 

voimaan 
 
Yhteistoiminta henkilöstön kanssa 
 
Hallintosäännön tarkistamisen valmistelun yhteydessä on myös tuotu esille 
mahdollisen asumispalvelutuotannon yhdistämisen edellyttämät muutokset 
hallintosääntöön ja niiden vaikutukset henkilöstöön. Tältä osin 
henkilöstötoimikunta on käsitellyt hallintosäännön tarkistamista 
kokouksessaan 21.8.2024. Edelleen hallintosäännön tarkistamista 
koskevat yhteistoimintaneuvottelut henkilöstön kanssa on pidetty 
12.9.2024. Yhteistoimintaneuvottelun kohteena olivat hallintosääntöön 
esitettävät muutokset ja niiden mahdolliset vaikutukset henkilöstöön mm. 
asumispalvelutuotannon mahdollisen yhdistämisen edellyttämien 
muutosten osalta. Valmistelua on määrä jatkaa aluehallituksen päätöksen 
jälkeen yhteistoiminnassa henkilöstön kanssa. 
 
Toimivalta 
 
Aluevaltuuston neuvottelutoimikunnan hallintosäännön tarkistamista 



koskevien neuvottelujen yhteenvetopöytäkirjan 2.9.2024 mukaisesti oman 
asumispalvelutuotannon mahdollista yhdistämistä koskevan selvityksen 
käynnistämispäätös tuodaan aluehallituksen päätettäväksi. 
Yhteenvetopöytäkirjan pöytäkirjamerkinnän mukaan ”Oman 
asumispalvelutuotannon (johtamisrakenteen) uudelleen organisoinnin 
selvitystä jatketaan aluehallituksen ohjauksessa. Sitä varten laaditaan 
konkreettinen organisaatiokaavio sekä arvio muutoksen vaikutuksista 
yksikköjen, henkilöstön, viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden toimintaan 
sekä talouteen ja asiakkaiden saamaan palveluun. Valmistelun edetessä 
aluevaltuustoa ja aluevaltuuston neuvottelutoimikuntaa informoidaan 
valmistelusta ennen kuin aluehallitus tekee mahdollisesta 
asumispalveluiden uudelleen organisoinnista päätökset.” 
 
Edelleen aluehallituksen tehtävänä on hallintosäännön 41 § kohdan 13 
mukaan päättää palvelujen järjestämisen periaatteista 
hyvinvointialuestrategian mukaisesti. Em. säännöksen ja 
yhteenvetopöytäkirjan 2.9.2024 mukaisesti on aluehallituksen tehtävänä 
päättää em. selvitystyön käynnistämisestä. 
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